АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Лихославль
30.12.2016

                                             № 389
О введении режима повышенной готовности на территории Лихославльского района в период проведения новогодних мероприятий

В соответствии с распоряжением Губернатора Тверской области от 28.12.2016 № 1010-рг «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области в период проведения новогодних мероприятий», в целях обеспечения готовности к оперативному реагированию органов управления и сил Лихославльского районного звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на возможные чрезвычайные ситуации (обеспечение пожарной безопасности) в период проведения новогодних мероприятий администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на период проведения новогодних мероприятий с 09:00 30.12.2016 и до  09:00 16.01.2017 на территории Лихославльского района для органов управления и сил Лихославльского районного звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее -Лихославльское районное звено ТТП РСЧС) режим повышенной готовности:

а) определить ответственных лиц от органов управления и сил Лихославльского районного звена ТТП РСЧС на период, указанный в пункте 1 настоящего постановления;

б) организовать круглосуточное дежурство и ежедневный мониторинг складывающейся обстановки на территории Лихославльского района.

2. Рекомендовать:
2.1. Главам администраций городских и сельских поселений, руководителям организаций независимо от форм собственности:
а) организовать проведение мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) организовать работу по обеспечению устойчивого функционирования объектов экономики.
2.2. ОНД по г. Лихославль и Лихославльскому району (Комаров М.В.):

а) продолжить проверки мест проведения новогодних мероприятий, уделив особое внимание местам с массовым пребыванием детей и маломобильных групп населения;

б) запланировать и провести оперативные ночные обследования объектов с круглосуточным пребыванием людей на предмет готовности персонала к действиям при пожаре;
в) совместно с территориальным отделом социальной защиты населения спланировать и провести обходы мест проживания многодетных семей, инвалидов, одиноких престарелых граждан;

г) совместно с органами внутренних дел (полиции) спланировать и провести подворовые обходы асоциальных и неблагополучных граждан.

2.3 ОМВД России по Лихославльскому району (Виноградов В.А.) привлекать сотрудников органов внутренних дел к совместной профилактической работе, проводимой подразделениями Государственной противопожарной службы, включая подворовые обходы асоциальных и неблагополучных граждан.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации Лихославльского района (Антропова Г.Н.) в срок:
а) до 30.12.2016 года обеспечить готовность коммунальных служб и специальной техники к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на территории Лихославльского района;

б) до 16.01.2017 года усилить контроль за функционированием объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства.

4. Отделу архитектуры, строительства и дорожной деятельности администрации Лихославльского района (Кудашова Т.В.) обеспечить готовность дорожных служб и специальной техники к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на дорожной сети района.
5. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Лихославльского района организовать принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лихославльского района Алексеева С.А.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Лихославльский район» в сети Интернет.
Глава Лихославльского района

       Н.Н.Виноградова